Дело № 5-55-58/2020
91RS0011-01-2020-000646-23

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 марта 2020 года                                                 пгт.  Красногвардейское

	Мировой судья судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым Белова Ю.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
          "С", зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС, по ст. 6.1.1 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:

"С", 15.02.2020 года приблизительно в 13 часов 00 минут, находясь по месту своего жительства по адресу: АДРЕС, в ходе конфликта, возникшего между ним и ФИО 1, причинил последней телесные повреждения, а именно: нанес удар рукой в область груди, чем причинил физическую боль и страдание, не повлекших последствий, предусмотренных ст. 115 УК РФ.
Действия "С", ФИО 2, квалифицированы по ст.6.1.1 кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ).
В судебном заседании "С" факт нанесения телесных повреждений ФИО 1 отрицал, пояснил, что не помнит чтобы наносил последней телесные повреждения, относительно событий того дня давал путаные показания.
Вина "С" в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, подтверждается письменными доказательствами, имеющимися в материалах дела: протоколом об административном правонарушении НОМЕР,ДАТА; письменными объяснениями потерпевшей ФИО 1, данными ею ДАТА, а также показаниями свидетеля ФИО 3 который пояснил, что 15.02.2020 приехал по вызову ФИО 1, которая пояснила, что ее сын нанес ей удар рукой в область груди, при этом испытывала физическую боль и страдания, допросить "С" не представилось возможным, поскольку последний находился в состоянии опьянения. Свидетель ФИО 4 суду пояснил, что "С" по своему характеру является человеком конфликтным, что подтверждается общественной характеристикой, за период с ДАТА в НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНА поступило более четырех сообщений о нанесении ей телесных повреждений ее сыном "С".
Выслушав объяснения "С", свидетелей ФИО 4 и ФИО 3 исследовав материалы дела, оценив доказательства и обстоятельства, в соответствии с общими правилами назначения административного наказания, основанными на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, в их совокупности, судья приходит к выводу, что в действиях "С" содержится состав административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 КоАП  РФ, как совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 УК РФ, если эти действия не содержат уголовного наказуемого деяния.
Суд, квалифицирует действия лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, по ч. 1 ст. 6.1.1 КоАП РФ, - как совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 УК РФ, если эти действия не содержат уголовного наказуемого деяния.
В ходе рассмотрения данного дела об административном правонарушении в соответствии с требованиями статьи 24.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях были всесторонне, полно, объективно и своевременно выяснены обстоятельства совершенного административного правонарушения. Так, в силу требований статьи 26.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлены: наличие события административного правонарушения, лицо, его совершившее, виновность указанного лица в совершении административного правонарушения, иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела, а также причины и условия совершения административного правонарушения.
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии со ст. 28.2 КоАП РФ, в нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела. Права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ и ст. 51 Конституции РФ, разъяснены.
Представленные по делу доказательства являются допустимыми и достаточными для установления вины "С" в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ.
Таким образом, судья полагает, что вина "С" в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, доказана и нашла свое подтверждение в ходе производства по делу об административном правонарушении.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность "С" в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность "С" в соответствии со ст.4.3 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
Мировой судья исходит из того, что административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
На основании изложенного, и руководствуясь ст. ст. 6.1.1, 29.10 КоАП РФ, мировой судья считает необходимым подвергнуть "С" административному наказанию в пределах санкции ст. 6.1.1 КоАП РФ.
Руководствуясь статьями 4.1, 6.1.1, 26.1, 26.2, 26.11, 29.9, 29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:
"С", признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ в виде наложения административного ареста сроком на ЦЫФРА суток.
Срок административного наказания в виде ареста исчислять с 15 часов 00 минут 16 марта 2020 года.
Согласно ч.1 ст.32.8 КоАП РФ постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана мировому судье судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым, а также непосредственно в Красногвардейский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня получения его копии.

Мировой судья			  		Ю.Г. Белова